
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; www.kjh.cz 
 
 

Starostové a zastupitelé si rozšířili obzory  

  Více než tři desítky starostů a zastupitelů ze Společenství obcí Podkrkonoší, Svazku obcí 
Jestřebí hory a Úpice dorazily do zasedací místnosti Místní akční skupiny (MAS) Království – 
Jestřebí hory, o.p.s. Zúčastnily se tu 2. Setkání zastupitelů z území MAS. Akce se mohla 
uskutečnit díky spolupráci uvedených svazků obcí se Svazem měst a obcí České republiky 
v rámci projektu Efektivní správa obcí.  
  V úvodu přítomné přivítal Jan Balcar, ředitel hostitelské MAS a krátce představil letošní 
aktivity organizace. Jeho kolega Petr Záliš pak seznámil přítomné s nástrojem pro sdílení 
dobré a špatné praxe a s nabídkou pomoci školám v oblasti přípravy projektů. Následovala 
hlavní část programu - seminář na téma Zákon o obcích v kostce II. Role školitele se ujal Jan 
Horník, tajemník Městského úřadu Dobříš. Řeč přišla na orgány obce a jejich kompetence, 
výbory zastupitelstva, komise rady obce nebo na nakládání s obecním majetkem. Školitel  
s bohatou praxí a množstvím zkušeností si připravil konkrétní příklady, po celou dobu 
komunikoval s posluchači a odpovídal na jejich dotazy. Hodnocení účastníků bylo 
jednoznačně kladné. „Bylo to zábavné, poučné a každopádně také přínosné. Pokud bude 

další takové školení, rád bych se ho zúčastnil. Bude ale záležet na tématu,“ hodnotil 
starosta Libňatova Jaroslav Pich. V podobném duchu hovořili i další účastníci setkání. 
„Jednoznačně přínosná věc. Lektor Horník je pozitivní člověk, má spoustu zkušeností, 

přinesl nám hodně ozdravných odpovědí,“ nešetřil chválou starosta Pilníkova Josef 
Červený. Na akci, jejíž součástí je tradičně bohaté občerstvení, bylo nabídnuto třetí 
pokračování tohoto školení. Uskutečnit by se mohlo na podzim tohoto roku.  
 
 

Mgr. Petr Záliš 
Místní akční skupina 
Království - Jestřebí hory, o.p.s. 

 

 


